
Opublikowany na (https://www.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > Uniwersyteckie inwestycje w człowieka

Strona

Uniwersyteckie inwestycje w człowieka
23 Maj 2014 13:18

„Centrum Badań Strukturalno-Funkcjonalnych Człowieka” zostanie powołane do życia na Uniwersytecie
Szczecińskim. To efekt starań władz uczelni oraz udzielenia projektowi unijnego wsparcia. Dofinansowanie
pochodzić będzie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-
2013. Powstanie centrum umożliwi umowa, której uroczyste podpisanie nastąpiło dziś, w czwartek, 22 maja br., w
Szczecinie. W imieniu Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego podpisy na dokumentach złożył
wicemarszałek Andrzej Jakubowski. 

W skład centrum wchodzić będą w pełni wyposażone laboratoria: genetyki, biochemii, fizjologii oraz kinezjologii i biomechaniki.
Otwarcie inwestycji zaplanowano na marzec 2015 roku. Koszt całkowity projektu to ponad 10,8 miliona złotych, z czego 6,8
miliona to dofinansowanie z Unii Europejskiej.

- To szczególny dzień dla Uniwersytetu Szczecińskiego, bowiem realizacja projektu połączy wysiłki naukowo-badawcze wraz z
rozwojem przedsiębiorczości na Pomorzu Zachodnim. Nowe centrum będzie przestrzenią otwartą dla Szczecina i regionu,
dlatego znakomicie, że nwestycja ujrzała światło dzienne. Na jej efekty już teraz z niecierpliwością czekamy - podkreślił
wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski.

Centrum, które powstanie na Wydziale Kultury Fizycznej, Promocji i Zdrowia Uniwersytetu Szczecińskiego, będzie jedną z
najnowocześniej wyposażonych jednostek prowadzących badania naukowe z zakresu kultury fizycznej, sportu i medycyny
sportowej. Jego powołanie to pokłosie badań, które dotyczą genów kodujących białka kolagenowe. Naukowcy z Uniwersytetu
Szczecińskiego realizują ten projekt w kooperacji z czołowymi światowymi ośrodkami naukowymi, między innymi z: RPA,
Australii i USA. Najważniejszą wartością jest jednak ich zastosowanie w praktyce, tj. w medycynie i traumatologii, przemyśle
farmaceutycznym, a nawet obuwniczym.

- Cieszę się, że doczekaliśmy momentu podpisania tej istotnej umowy, bo to kolejne wsparcie infrastruktury dla naszej
uczelni. Liczymy bardzo, że przeprowadzenie tej inwestycji poniesie potencjał badawczy, szczególnie w zakresie badań
wydolnościowych. Co ważne inwestycja nie będzie trwała długo - przekonywał rektor Uniwersytetu Szczecińskiego JM prof.
Edward Włodarczyk.

W ramach prac projektowych przewidywana jest adaptacja, na potrzeby centrum, budynku przy ulicy Narutowicza 17C. Podjęte
zostaną również starania o uzyskanie certyfikacji na laboratoria genetyczne i fizjologiczne, co w przyszłości pozwoli na
prowadzenie badań naukowych i komercyjnych na najwyższym poziomie. Dotąd bowiem, z powodu braków sprzętowych,
sportowcy z Pomorza Zachodniego na specjalistyczne badania udawali się do ośrodków w Łodzi czy w Katowicach.

- Budynek nowego centrum wraz z jego wyposażeniem będzie ośrodkiem niespotykanym na skalę krajową. Jego
uruchomienie to odpowiedź na potrzeby zarówno środowiska naukowego, sportowego i biznesowego Pomorza Zachodniego -
zauważył prodziekan ds. nauki Wydziału Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia Uniwersytetu Szczecińskiego dr hab. prof. US
Paweł Cięszczyk. 

Projekt wpisuje w założenia Osi Priorytetowej 1. „Gospodarka-Technologie-Innowacje”, Działania 1.1. „Innowacyjna
Gospodarka - Badania - Rozwój” RPO WZ na lata 2007-2013.
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